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 Tajemnice Radosne  

 

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

 

,,O to ja, Służebnica Pańska. Niech mi się stanie według Słowa Twego” (Łk 1, 38)  

 

Archanioł Gabriel przynosi Maryi wieść o Jej wyjątkowej misji - stanie się Matką 

Zbawiciela. Każde powołanie misyjne jest odpowiedzią na Boże wezwanie. Tak 

jak Maryja, misjonarze odpowiadają ,,tak” na Boże zaproszenie, niosąc światu 

Dobrą Nowinę. Każdy z nas jest powołany do głoszenia Ewangelii w swoim 

otoczeniu: życiem, słowem i czynem. W taki sposób stajemy się misjonarzami, 

którzy dzielą się miłością Chrystusa. Na wzór Maryi, miejmy w sobie odwagę, 

aby powiedzieć ,,tak” na zaproszenie Boga: ,,Idźcie na cały świat i głoście 

Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!” (Mk 16,15) 

 

2. Nawiedzenie św. Elżbiety  

 

,,Opuściłem swoją ojczyznę, aby móc dać moim braciom poznać Jezusa 

Chrystusa.” - św. Franciszek Ksawery  

 

Maryja niosąc pod swoim sercem Jezusa, udaje się  do Elżbiety, aby dzielić się z 

nią radością z przyjścia Zbawiciela. Opuszcza swoje miasto, swoje bezpieczne 

miejsce, bo pragnie, aby i inni poznali największą Miłość - Jezusa. Tak samo 



misjonarze, wyruszają do tych, którzy jeszcze nie poznali Chrystusa, aby dzielić 

się z nimi radością Ewangelii. Każda misja wymaga od nas poświęcenia, by wyjść 

naprzeciw potrzebom bliźnich, szczególnie tych, którzy są najdalej od Boga. Na 

wzór Maryi, miejmy w sobie odwagę, aby swoim życiem pokazywać innym 

Chrystusa. 

 

3. Narodzenie Pana Jezusa  

 

,,Wszyscy jesteśmy misjonarzami. Gdziekolwiek jesteśmy, możemy znaleźć 

ludzi, którzy potrzebują naszego uśmiechu, naszej przyjaźni, naszego wsparcia” 

- św. Matka Teresa z Kalkuty  

 

Jezus przychodząc na świat w ubogich warunkach, ukazuje swoją miłość  

do każdego człowieka, bez względu na jego pozycję społeczną. Mimo bólu, 

wyrzeczeń i cierpienia Maryja cieszy się z przyjścia Zbawiciela, wie, że jako 

Matka wypełniła misję - dała światu Jezusa. Pragnie, aby Chrystus narodził się  

w każdym z nas na nowo i nieustannie. Misjonarze na wzór Jezusa idą  

do wszystkich ludzi na całym świecie, nie zwracając uwagi na ich stan 

społeczny. Pragną objawić miłość Boga wszystkim ludziom, bez wyjątków. 

Narodzenie Jezusa wzywa nas do okazywania miłosierdzia i otwartości  

na każdego człowieka. Na wzór Maryi, miejmy w sobie odwagę, do służenia 

naszym bliźnim. 

 

 

4. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni 

 

,,Cóż za wielka łaska dla kapłana umrzeć na misji, wśród dusz, które Bóg 

powierzył jego trosce!” - św. Jan Maria Vianney 

 



Maryja i Józef ofiarują Zbawiciela w świątyni, oddając Go w pełni Bogu. 

Zawierzając Mu życie swojego syna - Jezusa. Misjonarze, podobnie jak Symeon 

 i Anna rozpoznają Chrystusa w każdym spotkanym człowieku i oddają Bogu 

swoje życie, by nieść Jego Światło światu. Jesteśmy wezwani do ofiarowania 

Ojcu wszystkiego co mamy i czym jesteśmy oraz do rozpoznawania Jego 

obecności w naszym codziennym życiu. Na wzór Maryi, miejmy w sobie 

odwagę, aby oddać swoje życie Bogu i zaufajmy Mu, ponieważ On pragnie nas 

poprowadzić. 

 

 

5. Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni  

 

,,Prawdziwy misjonarz nigdy nie przestaje być uczniem, który uczy się od 

Mistrza.” - św. Teresa z Lisieux 

 

Jezus pozostaje w świątyni, aby zajmować się sprawami, do których został 

powołany i namaszczony przez swojego Ojca.   

Misjonarze poznają Jezusa podczas Mszy Świętej, czytając i rozważając Słowo 

Boże oraz na osobistej modlitwie. Rozmowa z Bogiem jest bardzo ważna, dzięki 

niej możemy w pełni głosić Dobrą Nowinę i prawdziwie być świadkami 

Chrystusa. Doświadczając Jego miłości, możemy przekazać tę miłość innym. 

Misjonarze zostawiają wszystko i służą tam, gdzie posyła ich Ojciec. Naszym 

zadaniem jest szukanie Boga w każdej życiowej sytuacji i pomaganie innym 

 w odkrywaniu Jego obecności. Na wzór Maryi, miejmy w sobie odwagę, aby  

doprowadzić ludzi o spotkania z Chrystusem. Pomóżmy zagubionym odnaleźć 

Boga. 

 

 

 



Tajemnice Bolesne  

 

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu 

 

,,Misjonarze muszą być gotowi do znoszenia trudów i cierpień jakie spotykają 

ich na drodze w pełnej ufności w Bożą opatrzność.” - św. Franciszek Ksawery  

 

W Ogrodzie Oliwnym Jezus w agonii modli się do Ojca, prosząc o możliwość 

odwrócenia od siebie kielicha cierpienia, ale jednocześnie wyraża pełne 

oddanie się woli Bożej. Jako misjonarze jesteśmy wezwani do tego, aby 

naśladować tę gotowość do podjęcia trudów i wyrzeczeń w odpowiedzi na Boży 

plan. Cierpienia i ból, które napotykamy są częścią naszej odpowiedzi  

na wezwanie do głoszenia Ewangelii. Maryja, jako kochająca matka, pełna 

nadziei i ufności patrzyła na swojego Syna w agonii. Uczy nas tego, jak wspierać 

innych w ucisku oraz pokazuje nam drogę do Ojca. Na wzór Maryi, miejmy  

w sobie odwagę, aby zaufać Bogu i przyjąć Jego plan na nasze życie. 

 

2. Biczowanie Pana Jezusa 

 

,,Nie ma większej miłości niż oddać życie za tych, których kochamy. To jest 

istota misji, by dawać siebie innym.” - św. Teresa z Lisieux 

 

Jezus doświadcza ogromnego bólu fizycznego i niewyobrażalnego upokorzenia. 

W misyjnej pracy często napotyka się opór, niezrozumienie, brak akceptacji czy 

wręcz prześladowanie. Te trudności nie powinny nas zniechęcać, lecz umacniać 

w wierze. Jezus pokazuje nam, że w chwilach największego cierpienia jesteśmy 

wezwani do bycia cierpliwymi i pełnymi miłości, służąc innym nawet w obliczu 

trudności. Na wzór Maryi, miejmy w sobie odwagę do kochania naszych 

prześladowców i wrogów. Nauczmy się ,,posiadania siebie w dawaniu siebie.”  



(ks. Franciszek Blachnicki) 

 

3. Cierniem ukoronowanie  

 

,,Misjonarze powinni nosić koronę cierniową z miłością, wiedząc, że w tym 

cierpieniu są uczestnikami misji Zbawiciela.” - św. Jan Maria Vianney 

 

Jezus przyjmuje koronę cierniową jako znak poniżenia i drwiny. Misjonarze idąc 

w Imię Chrystusa często doświadczają krytyki i wyśmiewania. Korona cierniowa 

przypomina nam, że nasze cierpienia z powodu kpin mają sens. Jezus pokazuje 

nam, żeby nie rezygnować z misji Ewangelizacji z powodu drwin. Uczy nas, aby z 

pokorą i ogromną miłością przyjmować wszelkie poniżenia. Na wzór Maryi 

miejmy w sobie odwagę, aby każdą koronę cierniową zakładać z ogromnym 

zaufaniem do Boga, przynosząc dzięki temu duchowe owoce i zbawienie dusz.  

 

4. Droga Krzyżowa  

 

,,Nie ma prawdziwego miłosierdzia bez współcierpienia, bez podjęcia krzyża w 

codziennym życiu misjonarza.” - św. Matka Teresa z Kalkuty  

 

Jezus niosąc krzyż na Golgotę, zaprasza nas do tego, abyśmy razem z Nim wzięli 

na siebie swój krzyż trudności, niepowodzeń i wyzwań misyjnych. Sroka 

Krzyżowa jest symbolem naszej gotowości do podważania za Jezusem, mimo 

przeszkód i upadków. Maryja towarzysząca Jezusowi w Drodze Krzyżowej jest 

dla nas wzorem wytrwałości i miłości. Na wzór Maryi miejmy w sobie odwagę, 

do konsekwentnego towarzyszenia Jezusowi.    

 

5. Ukrzyżowanie i śmierć Pana Jezusa  



 

,,Misjonarze przez swoją ofiarę i cierpienie uczestniczą w zbawczym dziele 

Chrystusa, wypełniając misję, która prowadzi do wiecznego życia.”- św. 

Franciszek Ksawery  

 

Jezus umiera na krzyżu dokonując największego aktu miłości i ofiary. Każdy z 

nas jako troszczący się o misyjny wymiar Kościoła jest wezwany  

do naśladowania tej miłości, ofiarując swoje życie i pracę dla zbawienia innych. 

Maryja stojąc u stóp krzyża, ukazuje nam, że pełne oddanie się Bogu  jest 

źródłem pociechy i siły w najtrudniejszych chwilach. Na wzór Maryi miejmy w 

sobie odwagę, aby w obliczu cierpienia i śmierci zaufać Bogu, a przez to 

przynieść życie wieczne innym.  

 

 

Tajemnice Chwalebne  

 

1. Zmartwychwstanie Pana Jezusa  

 

,,Jezus zmartwychwstał, aby świat mógł zobaczyć, że każda trudność i każda 

ciemność prowadzi do światełka nadziei.” - św. Jan Paweł II 

 

Jezus zmartwychwstaje pokonując śmierć i przynosząc nowe życie. To jest 

centralne wydarzenie naszej wiary, które daje nadzieję i odnowienie. 

Misjonarze są wezwani do głoszenia tej radosnej nowiny wszędzie tam, gdzie 

ludzie są zagubieni, zrozpaczeni czy zniechęceni. Zmartwychwstały Jezus 

przypomina nam, że każdy nowy początek i każdy kolejny krok w misji ma móc 

przynieść prawdziwe życie i odnowienie. Na wzór Maryi miejmy w sobie 

odwagę, do pocieszania innych za sprawą Zmartwychwstałego Jezusa.  

 



2. Wniebowstąpienie Pana Jezusa  

 

,,Misja nie kończy się na ziemi; jest to wstąpienie do Nieba, które wymaga 

naszej nieustannej modlitwy i działania w jedności z Duchem Świętym.” - św. 

Franciszek Ksawery  

 

Jezus wstępuje do Nieba, pozostawiając uczniów z obietnicą, że będzie z nimi 

do końca świata. Misjonarze są świadomi tej obietnicy i mocy Ducha Świętego, 

który będzie ich prowadził. Wniebowstąpienie Jezusa przypomina nam o tym, 

że misja każdego z nas  jest kontynuacją Jego dzieła, a nasza praca na ziemi 

wspierana jest  przez Jego obecność i moc. Na wzór Maryi miejmy w sobie 

odwagę i zaufajmy Chrystusowi, który nigdy nas nie opuści.  

 

3. Zesłanie Ducha Świętego  

 

,,Duch Święty jest najlepszym nauczycielem misji. Napełnia nas siłą byśmy mogli 

głosić prawdę z odwagą i miłością.”- św. Jan XXIII 

 

Duch Święty zstępuje na apostołów, napełniając ich mocą do głoszenia 

Ewangelii. Każdy z nas, podobnie jak pierwsi apostołowie jest napełniony 

Duchem Świętym, który daje nam odwagę i mądrość do podejmowania wyzwań 

misyjnych. Zesłanie Ducha Świętego to przypomnienie, że każda misja jest 

wspierana przez Jego działanie, które prowadzi do nawrócenia i przemiany serc. 

Na wzór Maryi miejmy w sobie odwagę, do otwartości na Ducha Świętego, 

który pragnienie nas nieustanie umacniać.  

 

4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny  

 



,,Maryja jest naszą Orędowniczką i Przewodniczką w misji, ukazując nam jak 

poświęcenie i służba prowadzą do Chwały Nieba.”- św. Ludwik Maria Grignion 

de Montfort 

 

Maryja, Matka Kościoła zostaje wzięta do Nieba, ukazując nam jak wielka jest 

nagroda dla tych, którzy wiernie służą Bogu. Jej Wniebowzięcie jest symbolem 

nadziei i chwały dla wszystkich wierzących. Misjonarze są  wezwani  

do naśladowania Maryi w Jej oddaniu i wierności, a Jej Wniebowzięcie 

przypomina wszystkim ochrzczonym o ostatecznej nagrodzie, która czeka na 

tych, który służą z całego serca. Na wzór Maryi miejmy w sobie odwagę, mówić 

każdego dnia ,,tak” na wolę Ojca. 

 

5. Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową Nieba i Ziemi 

 

,,Maryja, Królowa Misji prowadzi nas do Chrystusa, będąc wzorem miłości i 

służby, które powinny charakteryzować każdą naszą pracę w Jego Imieniu.” - 

św. Teresa z Lisieux 

 

Maryja jest ukoronowana jako Królowa Nieba i Ziemi, pełniąc rolę Matki i 

Pośredniczki. Jako misjonarze, możemy szukać Jej wstawiennictwa i opieki w 

naszej pracy. Jej Korona przypomina nam, że prawdziwa chwała i nagroda są w 

rękach Boga, a nasza misja jest częścią Jego wielkiego planu zbawienia. Na wzór 

Maryi miejmy w sobie odwagę do pokornego oddania się w służbie.  

 

 

 

 

 



Tajemnice Światła  

 

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie  

 

,,Misjonarze są wezwani, aby zanurzyć się w sercach ludzi tak, jak Jezus zanurzył 

się w wodach Jordanu, przynosząc im nową nadzieję.” - św. Jan Paweł II  

 

Jezus przyjmuje chrzest z rąk Jana, choć nie miał potrzeby oczyszczenia. Ten 

moment objawia Jego pełną solidarność z ludźmi i rozpoczyna jego publiczną 

misję. Chrzest Jezusa przypomina nam, że jako misjonarze jesteśmy wezwani do 

zanurzenia się w realia ludzi, z którymi pracujmy. Mamy być dla nich świadkami 

miłości Bożej, która jednoczy wszystkich w Chrystusie. Na wzór Maryi miejmy 

odwagę do poznawania ludzi. Bądźmy otwarci na ich problemy. Nieśmy im 

nieustannie Chrystusa.   

 

2. Objawienie Jezusa na weselu w Kanie Galilejskiej  

 

,,Gdziekolwiek jesteśmy posłani, powinniśmy starać się przynosić ludziom 

obfitość Bożej łaski i miłości, jak Jezus przyniósł nowe wino na wesele.” - św. 

Matka Teresa z Kalkuty  

 

Na weselu w Kanie Jezus dokonuje swojego pierwszego cudu - przemienia 

wodę w wino. To objawienie Jego boskiej mocy jest znakiem Jego troski  

o ludzkie potrzeby. Jako misjonarze jesteśmy wezwani, by dostrzegać  

 i odpowiadać na potrzeby ludzi, przynosząc im nie tylko duchowe, ale  

i praktyczne wsparcie, podobnie jak Jezus przemienił wodę w wino, przynosząc 

radość i obfitość. Na wzór Maryi miejmy w sobie odwagę …. 

 



3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia  

 

,,Głoszenie Ewangelii to nie tylko zadanie, ale najgłębsza misja każdego 

chrześcijanina, aby dotrzeć do serc ludzi i przemienić je mocą Bożego Słowa.” - 

św. Franciszek Ksawery  

 

Jezus głosi Królestwo Boże wzywając do nawrócenia i ogłaszając dobrą nowinę. 

Jako misjonarze jesteśmy wezwani do głoszenia tej samej Ewangelii z pasją i 

oddaniem. Jezus uczy nas, że głoszenie Słowa Bożego jest kluczowym 

elementem misji, która prowadzi do zbawiania i osnowy ludzkich serc. Na wzór 

Maryi miejmy w sobie odwagę do nieustannego głoszenia Ewangelii z radością i 

oddaniem.  

 

4. Przemiana na Górze Tabor 

 

,,Misjonarze jak: Piotr, Jakub i Jan powinni szukać góry Tabor w swoich sercach, 

aby w chwilach trudnych zobaczyć chwałę, którą niosą w Ewangelii.” - św. Jan 

Maria Vianney 

 

Jezus objawia swoją chwałę na Górze Tabor, pokazując uczniom swoje boskie 

oblicze. Przemienienie jest znakiem nadziei i obietnicy przyszłej chwały.  

Dla misjonarzy jest to przypomnienie, że ich praca, choć często pełna trudności 

jest częścią większego planu Bożego, który prowadzi do ostatecznego 

odnowienia i chwały. Na wzór Maryi miejmy w sobie odwagę do nieustannej 

zmiany i rozwoju, abyśmy wzrastali w pokorze, miłości i chwałę Ojca.  

 

5. Ustanowienie Eucharystii  

 



,,Eucharystia jest sercem każdej misji; to w niej znajdujemy siłę do służby i 

źródło naszej nadziei.”- św. Matka Teresa z Kalkuty  

 

Jezus ustanawia Eucharystię podczas Ostatniej Wieczerzy, dając nam swoje 

Ciało i Krew jako pokarm na życie wieczne. Eucharystia jest źródłem duchowej 

mocy i jedności dla każdego misjonarza. Ustanowienie Eucharystii przypomina 

nam, że nasze posługiwanie i misja mają swoją moc w codziennej więzi  

z Chrystusem.  Na wzór Maryi miejmy w sobie odwagę do kochania Jezusa  

i nieustannego trwania przy Nim. 

 

Opracowanie 

Diakonia Misyjna Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej 


